CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° 014/2018

DIVA DE OLIVEIRA, vereadora com assento nesta Egrégia

Casa Legislativa, INDICA ao Chefe do Executivo Municipal, Excelentíssimo Senhor

Adélcio Aparecido Martins e extensivo a Secretaria Municipal competente, para que

viabilize a “Instalação de 1 (um) poste de iluminação pública na saída da vicinal que dá

acesso para o Bairro Poço de Pedra/CAIC, enfrente da residência do Senhor Valdecir de

Oliveira e do Porto de Areia do Bragante.

JUSTIFICATIVA: Munícipes procuraram esta vereadora

reclamando que neste local está muito escuro e perigoso, pondo em risco os munícipes

que por lá circulam à assaltos e furtos, e até mesmo ocorrência de um atropelamento. E

por essas razões que se faz necessário a referida instalação de 1 (um) poste de

iluminação pública no endereço supracitado.

Certo de contar com aprovação pelos Nobres Edis da presente

indicação, e do bom senso do Exmo. Sr. Prefeito Municipal, reitero os meus votos de

estima e apreço.

Sala das Sessões, em 17 de agosto de 2018.

DIVA DE OLIVEIRA
Vereadora

Câmara Municipal Fernão

Protocolo N.° 0101-2018
Indicações 0014-2018

AVENIDA CEL. EDUARDO DE SOUZA PORTO, N.Q 425 - CENTRO - CEP: 17455-000 - FERNÃO/SP.
FONE/FAX: (0XX14) 3273-1011 - E-mail: camara@cmfernao.sp.gov.br/ cmfernao@hotmail.com

cmfernao.sp.gov.br/
mailto:cmfernao%40hotmail.com